
Livre de raison des Séjournet

de 1384 à nos jours, les générations Séjournet et les familles alliées 

tome 2 | descendance féminine  1

 
par Eric de Séjournet de Rameignies

Maigne Séjournet  
∞ 1419 Guillaume de Hembise 

FILIATION 

I 1 - Jehan Séjournet x Marghe de le Rosière 
II 1.8 - Maigne Séjournet x 1419 Guillaume de Hembise ◪ 

DESCENDANCE 

de HEMBISE, ANDROUET DE CERCEAU, BALFOUR van BURLEIGH, de BEAUFORT, BÉDÉ, van BENTHEM, 
de BISEAU, van den BURGH, CARPENTER, van CLARENBEECK, de GLARGES, GODIN, van HANGEST, 
HANNOYE de MARCHIPONT, de HULTS, JAPPIN, de LEEUW, van LÖBEN SELS, de MALAPERT, de 
MONTALEMBERT, van der MUELEN, de NEUVILLE, de RIDDER, STRICK van LINSCHOTEN, de VILLERS au 
TERTRE, VIVIEN, van WESTREENEN 

 complément à l’édition numérique du Livre de raison des Séjournet : https://desejournet.wordpress.com/1
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1.8 
Maigne Séjournet. D’après le 'livre de raison' ‘Demiselle Maigne prend ‘a mary Guillaume de Hembise, 
escuier, de quoy elle eult Isabelle, Jehanne, Marguerite, Catherine et Mahaut’. Cette famille est issue au 
XIVe siècle des Trazegnies et alliée aux Somaing ; au XVIe siècle, elle est établie à Gand. Le 27 novembre 
1527, Julien de Hembise, fils de feu Jehan, castelain de Yeronwelz (Irchonwelz) scella d’un écu diapré, au 
franc canton chargé d’un lion tenant à senestre un amour assis [PAR1945, suivant une communication de Mr 
le juge Goffin, de Nivelles]. 

Le chevalier Parthon de Von écrit que Maigne est mariée le 5 juin 1419 ; que Guillaume de Hembise, éc., 
est seigneur de Leignon ; que le 1er février 1450, ils habitent leur seigneurie de Brugelette, et que c’est en 
cette qualité qu’il paraît avec Jehan Dassonville, Pirart Calie, Gilliart le Cat et Thomas Mariaulx, ses hommes 
de fief à la vente d’un arrière fief relevant de sa seigneurie de Brugelette. Il ajoute également que son 
épouse vit encore le 22 mars 1455 ; que d’après de vieilles notes manuscrites [PAR1945], Guillaume et son 
épouse auraient fait leur avis de père et de mère à leurs enfants, en l’an 1426, assistés de Jean Séjournet, 
seigneur de Bétissart et de Cantaraine. Cet acte fait à une époque où ces époux sont relativement jeunes, 
fait présumer, qu’ils se trouvent en face d’une calamité publique (→ tome 1 - quid ?). 

Notre personnage, prénommé Wille ou Willame escuyer, époux de Demiselle Maigne Séjournée, est 
mentionné quinze fois, dans les comptes du Massard d’Ath de 1431-32 et ce jusqu’en 1459-60 [RUZ]. 
Guillaume de Hembise est parrain de Jean Séjournet (1.1.1) en 1418 et de Jehenne Séjournet (1.1.10) en 
1429. 

Maigne Séjournet et Guillaume de Hembise sont parents de cinq filles : 

1.8.A -  Isabelle de HEMBISE , marraine de Jacques Séjournet (1.1.4) en 1421, de Joachim Séjournet 2

(1.1.6) en 1423 et de Jean (1.1.9) Séjournet en 1428 (tous trois enfants de Jehan et de Marguerite Party) 

1.8.B -  Jehanne de HEMBISE, marraine de Jehenne Séjournet (1.1.10) en 1429 (fille de Jehan et de 
Marguerite Party) 

1.8.C - Marguerite de HEMBISE, x Gilles de Glarges  ◪ 

 hormis les Séjournet, les personnes dont le patronyme est repris en MAJUSCULES descendent de Jehan Séjournet (I)2
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1.8.D -  Catherine de HEMBISE, marraine de Jaspart Séjournet (1.1.11) en 1431 et de Catherine 
Séjournet (1.1.13) en 1433 (tous deux enfants de Jehan et de Marguerite Party) 

1.8.E - Mahaut de HEMBISE, marraine de Jehan Séjournet (1.1.15) en 1437 (fils de Jehan et de 
Marguerite Party) 

◪ 

1.8.C - Marguerite de HEMBISE, dite de Trazegnies, † 19 février 1475/, marraine de Jaspart Séjournet 
(1.1.11) en 1431, d’Isabeau Séjournet (1.1.14) en 1434 et de Jehan Séjournet (1.1.15) en 1437 (tous les trois 
enfants de Jehan et de Marguerite Party), x Gilles de Glarges, éc., † ca 1497, seigneur de Hélesmes, bailli 
de Ghislenghien (fils de Gilles, éc., † 1421, et de Jehanne de Montigny-Saint-Christophe, † 1438 ; petit-fils 
de Jean de Glarges, seigneur de Hélesmes, maître d’hôtel de Guillaume comte de Hainaut l’an 1407, et de 
Aldegonde de Vredeau ; arrière-petit-fils de Jean de Montigny dit de Glarges et d’Agnès de Saint-Hilaire, 
fille de Vital de Saint Hilaire - [Manuscrits BR Ms G. 910 v° de Glarges]  ; arrière-petit-fils d’Aimery de 
Vredeau, prévôt de Valenciennes) 

- Suivant Noord-Hollands Archief, ils ont huit enfants : Gilles, qui suit au 1.8.C.2 ; Guillaume, † 6 novembre 
1495/ ; Je(h)anne x Gilles de Trasigny ; Katherine, † /19 février 1475 x Je(h)an de Pouille, dont une fille 
Marghotine ; Margherite x de Jehan de Thesin ; Sara, toujours célibataire en 1475 ; Anthoinette, 
célibataire ; Clara, célibataire [NHA] 

- Suivant l’Histoire généalogique des Païs-Bas (ou Histoire de Cambray et du Cambresis), «  de leur 
conjonction vinrent deux fils & une fille nommée Jeanne de Glarges alliée avec Jean Du Terme, receveur 
général du Comté de Hainaut. Le cadet des fils est nommé Guillaume de Glarges, & l’aisné Gilles » 
[CAR1664]  3

1.8.C.1 - Jehanne de GLARGES, x Jehan du Terme (du Terne), receveur général du Comté de Hainaut 

1.8.C.2 - Gilles de GLARGES, † entre le 25 octobre 1520 et le 6 avril 1521, seigneur de Hélesmes 
(Eslemmes), x Mons 14 février ou mars 1474 Marie Ghoret, °1480, † 6 novembre 1495/, dame de 

 Jean Le Carpentier, Histoire de Cambrai et du Cambrésis, 16643
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Marchipont (fille de Mahieu, seigneur de Beaurain, et de Catherine Gaige ou de le Gaye, ou Le Caige 
dite du Monte) [NHA] [GEN]  4

1.8.C.2.1 - Gilles de GLARGES, x Jossine Zeghers van Wassenhoven van Ydeghem ◪ 

1.8.C.2.2 - Jacques de GLARGES, x Jehanne du Rans (Durant) ◪ 

1.8.C.2.3 - Jehan de GLARGES, x Anne le Cocq ◪ 

1.8.C.2.4 - Jeanne de GLARGES, x Toussain Pouillart 

1.8.C.2.5 - Marie (Marion) de GLARGES, x Jean Isaac (Ysaacq), dont une fille Jeannette 

1.8.C.2.6 - Barbe de GLARGES, xx Jehan de Malapert [NHA] ◪ 

 Archives de l’Etat en Belgique, Inventaire des archives des familles Bruneau et Donnay de Casteau, 1361-1930 (265 - 4

Descendance de Gilles de Glarges, seigneur d'Espiennes, époux de Marie Ghoret, dame de Marchipont, fille de 
Mathieu. 1650) 
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◪ 

I 1 - Jehan Séjournet x Marghe de le Rosière 
II 1.8 - Maigne Séjournet x 1419 Guillaume de Hembise 
III 1.8.C - Marguerite de HEMBISE, dite de Trazegnies x Gilles de Glarges 
IV 1.8.C.2 - Gilles de GLARGES x 1474 Marie Ghoret 
V 1.8.C.2.1 - Gilles de GLARGES x Josiane Zeghers van Wassenhoven van Ydeghem 

1.8.C.2.1 - Gilles de GLARGES, éc., † 1542, seigneur de Hélesmes, échevin de Mons en 1538, 1541 et 
1542, x Jossine (Jozine, Jonchine) Zeghers (Zeegers) van Wassenhoven van Ydeghem, † entre le 15 
septembre 1550 et le 20 mars 1551, hollandaise (fille de Jan Pieterszoon Zeghers et de Barbara ou Barbele 
van Ceulsbroeck ou Cuelsbrouc). Dans son testament rédigé le 15 septembre 1550 , il est indiqué qu’elle 5

habite Mons et appartient clairement à l’église catholique [NHA]. 

1.8.C.2.1.1 - François de GLARGES, seigneur d’Hélesmes, °Mons vers 1526, décapité 16 mars 1573 pour 
causes politiques (« pour crime d’Estat »). Il a deux fils illégitimes, Philippe (avec Jannette de Heecq) et 
Gilles (de mère inconnue) [CAR1664] [AACG1975] [NHA] 
- « Franchois de Glarges koos voor de nieuwe leer. In dienst bij het leger der opstandelingen werd hij 

bij de inname van Bergen door de troepen van de hertog van Alva gevangen genomen. Aangezien hij 
al eerder wegens ketterij veroordeeld was, kon hij ditmaal niet op genade rekenen: hij werd op het 
schavot onthoofd  » [NHA]. En fait, ayant pris parti pour la Réforme, il est capturé à la bataille 
d’Hautrage en 1572 et exécuté par les Espagnols . 6

- « François de Glarges fut du petit nombre des seigneurs du Hainaut qui prirent parti pour la réforme 
religieuse et protestèrent contre les actes tyranniques de l'administration espagnole aux Pays-Bas. 
Arrêté pour ce fait, il fut condamné à l'exil et envoyé à Borne pour y faire pénitence pendant six 
années, au bout desquelles l'absolution du pape lui était promise. N'ayant point eu la constance 
d'attendre cette grâce, il s'échappa du couvent où on l'avait renfermé, et se rendit en Angleterre, 
d'où il ne tarda pas à passer en France. En 1572, il se trouvait à Paris. Ayant appris qu'une entreprise 

 DNL 1932 Jaargang 50, kolom 63/645

 Villes et villages de la vallée de la Haine - Histoire, géographie, économie et patrimoine6
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allait être dirigée contre la ville de Mons par le comte Louis de Nassau, de concert avec un corps de 
protestants français, il s'empressa de participer à cette expédition, qui devait le ramener dans son 
pays et lui promettait de revoir une ville où se trouvaient son beau-frère et une sœur bien-aimée. 
Ayant pénétré dans Mons, il y séjourna jusqu'à ce que, craignant d'y être cerné par les Espagnols, 
dont il redoutait les vengeances implacables, il résolut d'en sortir pour se réfugier sur les frontières de 
la France. Poursuivi au-delà de ces frontières par un détachement d'hommes armés, il y fut saisi au 
mépris du droit des gens, chargé de fers et ramené à Mons, qui, reprise par le duc d'Allié, gouverneur 
des Pays-Bas pour le roi d'Espagne, devint le théâtre d'une foule d'exécutions odieuses. François de 
Glarges fut compris dans ces exécutions et eut la tête tranchée sur la place publique de Mons le 24 
février 1573. Ce supplice fut du surtout aux instances barbares du comte de Sainte-Aldegonde, 
grand-bailli du Hainaut. Ce lâche suppôt de la tyrannie du duc d’AIbe convoitait les biens du 
malheureux de Glarges, renouvelant la conduite qu'il avait tenue précédemment à l'égard des riches 
bourgeois de Valenciennes impliqués dans la rébellion de cette ville, il poussa à la condamnation du 
pauvre seigneur d'Elesmes, afin de donner lieu à la confiscation de son héritage (…). La maison de 
Sainte-Aldegonde ne paraît pas avoir longtemps possédé les domaines enlevés au malheureux de 
Glarges »  7

1.8.C.2.1.3 - Claude de GLARGES, éc., °vers 1530, † ’s-Gravenhage (Pays-Bas) /14 septembre 1610, 
seigneur de Hélesmes, secrétaire du Haut Conseil des Pays-Bas, x ’s-Gravenhage 4 février 1557 Esther 
Wijtwick (Hester van Uytwijck, ou van Riedewyck, ou Stael van Uitwijk), °Haarlem, y inh. le 18 décembre 
1622 (fille de Philips van Uytwijck, secrétaire du Haut Conseil des Pays-Bas, et d’Adriana Sandelijn). Dont 
douze enfants, notamment [NHA] : 

1.8.C.2.1.3.3 - Gilles-Philippe de GLARGES, éc., °’s-Gravenhage vers 1559, inh. Haarlem 2 novembre 
1641, seigneur de Hélesmes, docteur ès lois, avocat à la Cour des Pays-Bas. A la fin de 1619, les de 
Glarges s’établissent à Haarlem, où Gilles est nommé pensionnaire. Cette même année, Gilles est 
également nommé membre d'une commission qui doit épurer l'université de Leyde de sympathies 
arminiennes . Par la suite il remplit pendant presque 10 ans, de 1627 à 1636, la fonction de curateur 8

 Zéphyr Joseph Piérart, Recherches historiques Maubeuge, son canton et sur les villages de l’ancienne prévôté de 7

cette ville - Commune d’Elesmes, 1851

 L'arminianisme  est un courant  théologique protestant  fondé au début du XVIIe  siècle sur la base des idées du 8

théologien néerlandais Jacobus Arminius et de ses partisans historiques les ‘remontrants’ [WIK]
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de cette académie [NHA], x (religieusement) 11 novembre 1611 Cornelia van Asseldonck 
(Hasseldonck), °1570 (dont huit enfants, tous sans postérité); xx ’s-Gravenhage 25 septembre 1600 
Wilhelmine (Guillemette) Coper (Koper), °Haarlem 1575, y inh. 28 juillet 1640 (fille de Gerrit 
Willemszn Koper et de Machtelt Claesdr. Sasbout) [CAR1664] [NHA]. Du second lit, notamment : 

1.8.C.2.1.3.3.1 - Corneille de GLARGES de MONTIGNY , °12 9

juillet 1599 (formellement reconnu lors de la signature du contrat 
de mariage de ses parents, le 25 septembre 1600), † Haarlem 10 
avril 1683, éc., seigneur de Hélesmes, nommé en 1633 résident 
des Etats-Généraux de la République des Provinces-Unies à 
Calais, x La Haye 1633 Sarah Parret (ou Parre, Parr), °10 juin 1611, 
† Haarlem 2 juillet 1681, anglaise (fille de Pieter Parret et de 
Gijsberta Suyderbeek ou van Suyerbeek, d’une branche de la 
famille de Glarges, connue en Angleterre sous le nom de Clarges, 
qui reçoit le titre de baronnet le 30 octobre 1674, et s’est éteinte 
le 17 février 1854). Armes : burelé d’argent, et d’azur ; au franc-
canton de quatre cornes d’or. Cimier : la tête de bélier du franc-
canton). Dont onze enfants, e.a. [VDAA1862] [AACG1975] [NHA] 

1.8.C.2.1.3.3.1.3 - Pieter de GLARGES, °Calais 12 février 1637, 
† Tobago 12 décembre 1677, capitaine d’infanterie. « In 1676, 
had hij als colonel het bevel over de landtroepen ingescheept 
op het eskader (ndlr. ‘De provintie van Zeeland’) van Jakob 
Binckes, uitgezonden ter vernieling der Fransche volkplantingen in de West-Indiën. Na de 
verovering van het eiland Tobago had men zich op het fort gelegerd en dit werd door den 
Franschen Vice-Admiraal Graaf D'Estrées aangevallen. Eene noodlottige omstandigheid 
maakte spoedig een einde aan de verdediging, daar op den 12 december 1677 een 
vijandelijke bom in den kruidkamer viel en het grootste gedeelte van het fort verwoestte. 
Onder de slagtoffers van dat onheil bevond zich de Glarges, die met Binckes en andere 

 Hans Bots et Giel van Gemert, L’album Amicorum de Cornelis de Glarges 1599-1683, Holland University Press 9

(Studies van het Instituut voor intellectuele betrekkingen tussen de Westeuropese landen in de zeventiende eeuw 3), 
Amsterdam 1975
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officieren, in de eetzaal, welke boven den kruidkelder was, juist het middagmaal gebruikte » 
[VDAA1862] [NHA]. 

1.8.C.2.1.3.3.3 - Claudina (Glaudina) de GLARGES, °Delft vers 1603, inh. Haarlem 16 septembre 
1670, x Haarlem 13 décembre 1626 Jan Hanz van Clarenbeeck  (Klarenbeek), °1601, † 1642, 10

marchand en toiles, échevin à Haarlem (fils de Hans Hubrechtszn. et d’Elke Jansdr Bruynincx van 
Vreden) (xx Haarlem 20 février 1652 Samuel Jansen van der Vliet) [NHA] ◪ van CLAARENBEEK, 
GERLINGS, van WICKEVOORT CROMMELIN 

1.8.C.2.1.3.3.9 - Philips de GLARGES, °’s-Gravenhage 1616, † Haarlem 1669, éc., docteur en 
médecine à Haarlem, x Amsterdam 19 janvier 1643 Suzanne Moens, °Haarlem, y inh. 5 novembre 
1644, veuve de Jan Jacobszn. Hop, sans descendance ; xx 1 septembre 1648 Cornélia Verbeeck, 
°Haarlem 5 avril 1615, † 29 novembre 1688 (fille de Claes Adriaenszn Verbeeck, brasseur, et de 
Geetruyd ou Guurtje de Wael ; petite-fille de Thomas Thomaszoon, bourgmestre de Haarlem, 
orfèvre et cartographe). Du second lit e.a. : [NHA] 

1.8.C.2.1.3.3.9.5 - Anthonius (Antoine) de GLARGES, °25 (bp. 27) décembre 1654, inh. 
Haarlem 20 août 1723, avocat, échevin et bourgmestre de Haarlem. « In 1683 raakte Anthony 
de Glarges verwikkeld in een proces, toen de Houtvester van Holland zijn jachtrechten in twijfel 
trok. In een lange pleitnota toont de advocaat van Anthony diens adellijke afstamming aan en 
daarmee zijn recht van jacht en visserij, dat bovendien in 1247 door gravin Margareta van 
Henegouwen expliciet aan zijn voorvaderen was verleend » [NHA], x (fiançailles à Haarlem 28 
janvier/13 février 1680) Catherina de Ridder, bp. Haarlem 2 juillet 1662, y inh. 25 mars 1699, 
fille de Pieter, marchand, et de Susanna van Damme ; xx Haarlem 9 avril 1702 Jacoba Sophia 
Huydekoper, °Amsterdam, inh. Haarlem 29 juin 1714, veuve d’Arnout Druyvesteyn, et 
auparavant de Guiljelmo Bartolotti van den Heuvel, dont plusieurs enfants, mais qui n’eurent 
pas de postérité. « De twee in leven gebleven zonen van Anthony, Philips (1689-1720) en Gilles 
VI (1695-1743), waren beiden in dienst van de stad Haarlem. De oudste werd in 1711 als 
secretaris aangesteld. Toen hij dit ambt in 1717 opgaf voor de lucratievere functie van 
rentmeester van Kennemerland, nam zijn broer het secretarisambt van hem over. Beide 
mannen bleven ongehuwd. Met Gilles VI stierf in 1743 de mannelijke lijn van de Hollandse tak 
van het geslacht De Glarges uit » [NHA] 

 W. Bruynesteyn, van Clarenbeek-van Balckom, in DNL 1956 JRG 7310
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1.8.C.2.1.3.4 - Anna de GLARGES d’ESLIN, °vers 1561, x Franchois (Francis) Carpenter, † 1602 
officier anglais [NHA] [GOL] ◪ CARPENTER, CRANS, van der MOLEN (WIKITREE) 

1.8.C.2.1.3.8 - Philips de GLARGES, °’s-Gravenhage vers 1570 (ou 1561), † 22 octobre 1609, 
secrétaire à la Cour des Pays-Bas, x ’s-Gravenhage 1 juin 1600 Cornelia Michaelis, °1575 (fille de 
Gerard, secrétaire de Dordrecht, et de Heertruid de Fond) 

1.8.C.2.1.3.8.2 - Cornelia de GLARGES, °1 avril 1606, † 2 novembre 1651, x Utrecht 12 février 
1626 Balthasar de Leeuw, °29 octobre 1598, † 14 novembre 1642, receveur (fils d’Egbertus et 
d’Elizabeth Schade) 

1.8.C.2.1.3.8.2.1 - Egbertus de LEEUW, bp. Utrecht 29 Juin 1634, y † 22 décembre 1699, x 
Catharina de Hochepied, bp. Amsterdam 16 septembre 1647, † Utrecht 29 septembre 1727 
(fille de Daniël et de Catharina (Beck) van der Meret) 

1.8.C.2.1.3.8.2.1.2 - Daniël de LEEUW, bp. Utrecht 11 novembre 1677, y † 1 décembre 
1737, x 1710 Emerentia van der Tocht, † 1 mars 1714 ; xx 22 décembre 1720 Cornelia 
Henriette van Weede, bp. Utrecht 20 décembre 1696, y † 28 mai 1764 (fille de Johan et de 
Maria de Gonnes). Du second lit, e.a. : 

1.8.C.2.1.3.8.2.1.2.1 - Anthonia Louise de LEEUW, °Utrecht 1 mai 1726, y † 10 avril 1793, 
x 1741 Maximiliaan van Hangest, °’s-Hertogenbosch 28 juillet 1717, † Utrecht 1783 (fils 
de Frederik Ivoi et de Johanna Alida van der Horst)  
◪ van HANGEST d’YVOY, van WEEDE, van HAARSMA de WITH, SCHIMMELPENNINCK, 
van RANDWIJCK, van der FELTZ, van CLAERBERGEN, van HEECKEREN van KELL [GOL] 

1.8.C.2.1.3.8.3 - Antoinette de GLARGES, x Utrecht 14 juillet 1633 Pieter (ou Jacob) Bot(h) van 
der Eem (xx Amersfoort 9 juin 1646 Hendrick van Outerff, avocat à la Cour d’Utrecht, 
bourgmestre d’Amersfoort). Du premier lit, Cornelia. 
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◪ 

I 1 - Jehan Séjournet x Marghe de le Rosière 
II 1.8 - Maigne Séjournet x 1419 Guillaume de Hembise 
III 1.8.C - Marguerite de HEMBISE, dite de Trazegnies x Gilles de Glarges 
IV 1.8.C.2 - Gilles de GLARGES x 1474 Marie Ghoret 
Vbis 1.8.C.2.2 - Jacques de GLARGES x Jehanne du Rans 

1.8.C.2.2 - Jacques de GLARGES, seigneur de Marchipont, x Jehanne du Rans (Durant, Durent) (fille de 
Nicolas, seigneur de la Roquette, et de Catherine de la Motte) 

1.8.C.2.2.1 - Antoine de GLARGES, éc., † Mons 13 janvier 1606, seigneur de Marchipont, cité le 27 avril 
1575, x 20 septembre 1562 Jolente de Braine, † ca 1570, veuve de Martin Bourdon, †<22 mars 1561, 
bailli et receveur de Harveng (fille de Claude et de Françoise Dorimont) 

1.8.C.2.2.1.4 - Jacques de GLARGES, éc., °1567, † 1631, seigneur de Marchipont, x Marie de Pouille, 
dont un enfant ; xx Jacqueline Pottier, † 1618, dame en Haulchin (fille de Philippe, seigneur de 
Marpineau, et de Jehanne Tricart). Du second lit : 

1.8.C.2.2.1.4.2 - Jeanne de GLARGES, dame de Marchipont, x Jean Hannoye (de Hanoye, de 
Hanot), conseiller au Conseil de Hainaut, avocat fiscal de la Cour de Mons (fils de Jacques, 
marchand à Ath, et de Catherine Desprets) 

1.8.C.2.2.1.4.2.1 - Jacques François HANNOYE de MARCHIPONT, éc., seigneur de Marchipont 
et Gomarpont, magistrat à Mons, anobli par Charles II, roi d’Espagne, en 1678, x Marie-
Françoise de Buisseret 

1.8.C.2.2.1.4.2.1.3 - Marie-Josèphe-Thérèse HANNOYE de MARCHIPONT, °1679, x Pierre-
Louis d’Antoing, chevalier, seigneur de Rochefort, L’Escafotte et Flines, °1730 
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1.8.C.2.2.1.4.2.1.3.2 - Marie-Ursule d’ANTOING, °6 août 1708, † Houdeng 18 novembre 
1762, x Flines lès Mortagne 30 novembre 1737 Nicolas de Biseau, éc., seigneur de 
Houdeng lès Gognies, Grohin, Bougnies et S. Hilaire 

1.8.C.2.2.1.4.2.1.3.2.1 - Christine de BISEAU, † Lille 1822, x Flines château de 
L’Escafotte 11 novembre 1783 Charles Louis baron de Villers au Tertre, chevalier de 
Saint Louis en 1751 

1.8.C.2.2.1.4.2.1.3.2.1.1 - Eléonore de VILLERS au TERTRE, °1788, † Cairon 2 
octobre 1843, x Paris La Madeleine 8 février 1821 Jacques comte  de 
Montalembert d’Essé, °Moulines 6 juillet 1788, † Cairon 13 mai 1861, chef 
d’escadron jusqu’en 1830, fils de Joseph-Henri vicomte, et de Jeanne Lavalley de 
la Cour  
◪ de MONTALEMBERT, de BENOIST - COLONNA, de MONTALEMBERT d’ESSE, 
GRES, TENAILLE, de CAUZE de NAZELLES, FERNET le MOUTON de 
BOISDEFFRE, de MONTAIGU, de VILLOUTREYS de BRIGNAC, d’UDEKEM 
d’ACOZ, DE BAERDERMAEKER, van CALOEN de BASSEGHEM, COLLINET, 
EMSENS, GROSJEAN, le HARDŸ de BEAULIEU, de HEMPTINNE, MOTTE 
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◪ 

I 1 - Jehan Séjournet x Marghe de le Rosière 
II 1.8 - Maigne Séjournet x 1419 Guillaume de Hembise 
III 1.8.C - Marguerite de HEMBISE, dite de Trazegnies x Gilles de Glarges 
IV 1.8.C.2 - Gilles de GLARGES x 1474 Marie Ghoret 
Vter 1.8.C.2.3 - Jehan de GLARGES x Anne le Cocq 

1.8.C.2.3 - Jehan de GLARGES, éc., °1510, x Anne le Cocq (fille d’Anseau) 

1.8.C.2.3.1 - Arnould de GLARGES, éc., † 1610, x Jeannette le Louchier  (fille de Jehan, éc., et de Rose 
de le Vielleuze) 

1.8.C.2.3.1.1 - Pierre de GLARGES, éc., échevin d'Ath en 1643, 1645, 1647, 1650, 1652, 1654, 
bourgmestre en 1661 et 1672, massard en 1668, x Ath ca 1591, Jacqueline Desprets ou Despretz  
(fille de Vincent, marchand estaignier, et de Catherine Sermetz) 

1.8.C.2.3.1.1.1 - Jehan de GLARGES, bp. Ath (Saint-Julien) 14 octobre 1592, x Marie d’Ath 

1.8.C.2.3.1.1.1.1 - Pierre de GLARGES, † 25 mars 1673, échevin d’Ath dès 1643, bourgmestre 
d’Ath en 1661, portant pour armes de sable à quatre fasces d’or, au franc canton de sable 
chargé d’une tête et col de bélier d’argent, x Catherine SCOCQUART (Scockart)
(1.4.1.1.1.5.2.D), † 25 mars 1673 (fille de Zacharie et d’Antoinette Séjournet - 1.4.1.1.1.5.2) 

1.8.C.2.3.1.1.2 - Pierre de GLARGES, °Ath 7 août 1594, receveur de l’hôpital de la Magdeleine, x 
10 juillet 1618 Catherine Fourmarier, °Ath 1600 (fille de Noël et de Claire-Marie Delacroix), dont 
Marie et Marie-Christine (x Pierre Man) ◪ de GLARGES, JASPARD, LEGRAND, LELIÈVRE, MAN, de 
SAUVAGE 
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◪ 

I 1 - Jehan Séjournet x Marghe de le Rosière 
II 1.8 - Maigne Séjournet x 1419 Guillaume de Hembise 
III 1.8.C - Marguerite de HEMBISE, dite de Trazegnies x Gilles de Glarges 
IV 1.8.C.2 - Gilles de GLARGES x 1474 Marie Ghoret 
Vquater 1.8.C.2.6 - Barbe de GLARGES xx Jean de Malapert 

1.8.C.2.6 - Barbe de GLARGES, °1499, xx Jean de Malapert, °1495, marchand à Mons (x Jeanne Hoston, 
dont François qui épouse Jacqueline de la Verderue) (fils de Michel le Bouvier de Malapert, seigneur de 
Rieux et d’Avesnes lez Aubert, et de Catherine Hoston). Du second lit : 

1.8.C.2.6.1 - Louis de MALAPERT, °Mons 1532, † Francfort-sur-le-Main 9 janvier 1603, seigneur de 
Mauraiges, marchand de soieries à Mons, Séville (vers 1580), Londres, puis Francfort, un des fondateurs 
de la bourse de Francfort en 1585, x Jeanne de Helduwier (Heldewier ou d’Helduière) 

1.8.C.2.6.1.1 - David de MALAPERT, † 1589, seigneur d’Emery en Hainaut, x Marie Badoer 
(Badouère), dame de Harveng en Hainaut (fille de Thierry et de Marie de Courcelles) 

1.8.C.2.6.1.1.1 - Marie de MALAPERT, °1583, † Paris 9 mai 1646, x Paris 16 février 1602 Jacques II 
Androuet du Cerceau, °Orléans ca 1550, † Paris 1614, inh. au cimetière des Saints-Pères, 
architecte présent sur les chantiers initiés par Henri IV à la fin du XVIe siècle (dont le Louvre en 
1595 et les châteaux de Véretz et de Montceaux-sur-Meaux), fils de Jacques et de Jeanne 
Vannier ; xx Nathanael de Courcelles. Du premier lit : 

1.8.C.2.6.1.1.1.1 - Marie ANDROUET DE CERCEAU, °1610, † 24 décembre 1650, x 18 avril 
1627 (temple de Charenton) Élie Bédé (ou Béda), °Paris 7 juin 1595, † Paris 20 août 1667, 
docteur en médecine (premier médecin de ‘Madame’, belle-soeur de Louis XIV), sieur des 
Fougerais. Marie décède à 40 ans, laissant cinq enfants en bas âge sur les onze nés de ce 
mariage (xx 29 mai 1651 Louise Trémollières, fille d’un conseiller secrétaire du roi, dont deux 
enfants) [WIKI - Bédé des Fougerais]. Du premier lit : Anne, et Jean, bp. 1639 

13



1.8.C.2.6.2 - Jeanne de MALAPERT, x Jean Jappin. Dont : Jean (x Anne Hoykem), Françoise (x 
Guillaume Le Foulon), Nicolas (x Marguerite des Enffans), et Charles 

1.8.C.2.6.3 - Barbe dite Barbara de MALAPERT, °ca 1525, x 4 juin 1538 Nicolas Vivien, °ca 1510, † 1568, 
seigneur de Neufrue, échevin en 1559, marchand de sayes (fils de Jean et de Catherine Coulliette). 
Nicolas a épousé en premières noces Hélène de La Croix, fille de Jean et de Jeanne d’Outreman. 

1.8.C.2.6.3.1 - Barbe VIVIEN, °ca 1538, † 1576, x Jean Godin, °Valenciennes 1529, † ca 1600, 
chevalier, seigneur de Beaugies, colonel et gouverneur de Lillo en 1576 (GENI) 

1.8.C.2.6.3.1.1 - Jacques GODIN, † Frankfurt am Main 1604, seigneur de Breaugies, x Aken 8 
août 1592 Cornelia Malapert, °Anvers 15 octobre 1575, † Utrecht 11 juillet 1634, dame de 
Voorne, fille de Louis, et de Maria de la Faille (xx Suzanne van Kessel). Du premier lit : 

1.8.C.2.6.3.1.1.2 - David GODIN, °1597, † 27 janvier 1666, chevalier, drossart de St 
Martensdyck et de Scherpenisse, seigneur de Bréaugies, Boelestein et de Maarssenbroek, x 
1633 Marguerite van Vosberghen (de Vosbergen) (fille de Gaspard, seigneur d’Yselaar, Cats et 
Duivenlijke, et de Barbara van Panhuys) 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4 - Jacob Louis GODIN, éc., °1637, † Maarsssen-Utrecht 5 mai 1703, 
seigneur de Boelestein et de Maarssenbroek, docteur és droits, x Maria Ruysch tot den 
Engh, °1638, † 1688 (fille de Frederik, seigneur den Engh et de Maria van de Muelen) (xx 
1691 Aletta van Oudshoorn, °8 novembre 1651, † La Haye septembre 1730, inh. 
Oudshoorn, fille de Cornelis de Vlaming van Oudshoorn, bourgmestre d’Amsterdam, et 
Nicoletta Hooft). Du premier lit : 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4.8 - Susanna GODIN, bp. Utrecht 2 août 1681, † 1713, dame de 
Maarssenbroek et Boelestein, x 28 mai 1704 Pieter de MALAPERT °Jutphaas 19 
septembre 1655, † Huize Plettenburg Jutphaas 29 mars 1738, seigneur de Jutphaas et 
Plettenburg (fils de Louis et de Leonora d’Ablaing) 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4.8.3 - Louis de MALAPERT, °Utrecht 15 (bp. 18) février 1708, † 
Jutphaas-Nieuwegein 13 mars 1782, seigneur de Over- et Neder-Jutphaas et 
Plettenburg en 1738, x Utrecht 15 juillet 1739 Louise de Geer, °Finspäng (Suède) 13 
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janvier 1712, † Huize Plettenburg Jutphaas, inh. Utrecht 21 février 1751 (fille de Jan 
Jacob et de Jacqueline van Assendelft) (xx 1755 Engelbertha Elisabeth Godin, fille 
d’Isaac et de Johanna Voet van Winssen). 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4.8.3.3 - Jacqueline Cornelia de MALAPERT, °Jutphaas 28 mai 
1742, † 29 mai 1805, x Jutphaas 13 septembre 1762 Jan Pieter de Ridder, 
°Utrecht 28 avril 1741, y † 11 mars 1801 (fils de Dirck et de Maria-Lucia van 
Roijen) ◪ de RIDDER, EBELING, van HEEMSTRA, MATTHES, PLOMP, STRICK van 
LINSCHOTEN 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4.8.3.4 - Jean-Jacques de MALAPERT, °Utrecht 26 novembre 
1743, inh. Brummen 22 mai 1816, x Zutphen 22 février 1777 Isabelle-Sophia van 
der Muelen, °Zutphen 22 décembre 1745, inh. Utrecht 15 février 1781, sa cousine 
(fille de Jan-André et de Charlotta de Geer) ◪ de MALAPERT, van LÖBEN SELS, 
MARTENS van SEVENHOVEN, van RAPPARD, van THIJE HANNES 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4.8.3.5 - Charlotta Hedwig Ulrica de MALAPERT, °Jutphaas 4 
juillet 1745, † 12 mai 1821, x Jutphaas 25 ou 26 octobre 1772 Jan Carel van der 
Muelen, °Zutphen 30 septembre 1738, † Huis ’t Huize Gorssel 11 février 1828, 
seigneur de Blijenburg, bourgmestre de Zutphen  ◪  van der MUELEN, TROMP 
MEESTERS, LOMAN, van der FELTZ 

1.8.C.2.6.3.1.1.2.4.8.3.6 - Louise Suzanne de MALAPERT, °Jutphaas 7 août 1747, 
† Saint-Omer 3 mars/août 1790, x Utrecht 7 février 1780 Johan Adriaan Balfour, 
°21 juillet 1753, † au combat à Roncq 5 juillet 1793, seigneur de Waddemont (fils 
de Patrick, seigneur de Waddemont et de Françoise Leydecker) ◪ BALFOUR van 
BURLEIGH, van LOM, van der MUELEN 

1.8.C.2.6.3.1.1.4 - Maria GODIN, °Utrecht 1598, y † 12 décembre 1663, dame de Voorne, x 
Utrecht 1613 ou 30 mai 1619 Pieter van Panhuys, °Anvers 8 décembre 1582, † Utrecht 24 
décembre 1622 (fils de Pieter et de Margaretha Eychelenberg dit van Hooftman)  11

 Nationaal Archief, Inventaris van de archieven van de familie Van Panhuys en aanverwante families, 1566-1922, Nr 11

1.10.64, 2021
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1.8.C.2.6.3.1.1.4.1 - Bartholomeus van PANHUYS, ca 1621, † 1674/, « raad ter admiraliteit 
van Zeeland namens de Ridderschap van de provincie Utrecht (1645), hoofdschout van 
Amersfoort en watergraaf van Eemland  », x 1642 Machteld van Reede van Drakesteijn, 
dont Anthony Carel, capitaine dans le régiment du colonel Auer (1691), x Francine van 
Reede 

1.8.C.2.6.3.1.3 - Samuel GODIN, °Anvers 1561, † Amsterdam 29 septembre 1633. Avec son frère 
puiné Daniël (= 1.8.C.2.6.3.1.5) il investit en août 1602 3000 florins dans la ‘Vereenigde 
Oostindische Compagnie’ (VOC). « Godin handelde in wol, indigo uit Spanje, brazielhout, maar 
rond 1617 raakte hij geïnteresseerd in de walvisvaart en werd bewindhebber van de Noordsche 
Compagnie. Vanwege moeilijk met Engelse en Deense vissers rond Spitsbergen nam hij een 
initiatief tot vangsten bij Noordrivier. Ongeveer tien kooplieden investeerden in twee schepen, 
Godin was een van hen. In augustus 1622 kocht hij een erf op de Keizersgracht en woonde daar in 
het huis genaamd De Walvis, tegenwoordig 107  », x 24 août 1602 Anneken Anselmo, °Anvers 
1583, † 1630, inh. Waalse kerk. Samuel et Annekens ont huit enfants (ult.) ◪ 

1.8.C.2.6.3.1.4 - Anthony GODIN , °1573, † 1639, x Anna van Malapert, °Anvers 12 juillet 1584, † 12

Middelburg 31 octobre 1642 (fille de Louis et de Suzanna van Tessel) 

1.8.C.2.6.3.1.4.1 - Isaac GODIN, °22 mars 1608, † 14 novembre 1704, x Middelburg 27 juillet 
1631 Marie GODIN (= 1.8.C.2.6.3.1.2.1), bp. 1610 ; xx Catharina Winckelman, °1620 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1 - Anthoni GODIN, °Utrecht 1644, † Dordrecht 6 mai 1708, seigneur de 
Cockengen et Spengen (ou Sprangen), x Anna Elisabeth Vivien, xx Utrecht-De Bilt 1674 
Elisabeth Martens (bp. Utrecht 27 mars 1645, y † 1689), xxx De Meern 29 décembre 1689 
Sibilla Hartigus. Du deuxième lit : 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.6 - Carel GODIN, bp. 6 mars 1677, vice-amiral, x Middelburg 28 juin 
1709 Anna Maria Boudaen-Courten, °1692, † 1745 (fille de Johan et d’Anne Hoeufft) 
[DBNL] 

 Caroline Pelser, Huizen aan het Janskerkhof, Over de geschiedenis van een lommerrijk plein in Utrecht - Stamboom 12

Godin, 2018-2023
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1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.6.1 - Anna Maria GODIN, °7 avril 1710, x Veere 25 juillet 1729 
Johan Bernard de Vassy, °1704, † 1747 ◪ de VASSY, van BLOMMESTEYN, BLOYS 
van TRESLONG, POMPE van MEERDERVOORT,  

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.6.2 - Jacoba Constantia GODIN, bp. Sint-Laurens 28 avril 1715, † 
Utrecht 1757, x Middelburg 1736 Jacob Martens, °1711, † 1758 (fils de Jacob et de 
Deliana Voet van Winssen) ◪ MARTENS van SEVENHOVEN, van HERZEELE, van 
LIMBURG STIRUM, STEENGRACHT van MOYLAND 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.8 - Pieter GODIN, bp. Utrecht 4 mai 1680, inh. ’s-Hertogenbosch 18 
janvier 1738, capitaine présent à la bataille de Malplaquet (1709), lieutenant-colonel du 
régiment Béarn, commandant de ’s-Hertogenbosch et de ses forts, x Utrecht 25 avril 
1717 Johanna Agnes Suljaart (Sulyard de Leefdael), bp. ’s-Hertogenbosch 15 mars 1696, 
y † 25 juillet 1744 [DBNL] 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.8.4 - Pieter Anthony GODIN, bp. ’s-Hertogenbosch 14 avril 1726, 
† 1776, seigneur de Drakenstein et Vuursche, colonel de cavalerie (1767), x Utrecht 
1751 Isabella Lucretia Barchman Wuytiers, °1731, † 1780 (fille de Jan Karel et de 
Maria de Wild) [DBNL] 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.8.4.2 - Petronella GODIN, bp. 24 juillet 1753, † 1791, x Jelmer 
Hinlopen, xx 1790 Jan Balthasar Strick van Linschoten, °1734, † 1820, seigneur 
de Rhijnauwen, Nieuw Helovet, Quack, Heestwijk, Achthoven, Wittevrouwen et 
Abstede 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.8.4.2.1 - Jan Carel STRICK van LINSCHOTEN, °1790, † 
1850, x 1822 Pauline Poelman, °1796, † 1868, dont cinq enfants : Petronella, 
Willem, Jan Balthasar, Hendrik et Jan Carel ◪ STRICK van LINSCHOTEN, BIJL 
de VROE, van BEUSEKOM, DOUDE van TROOSTWIJK, JANECEK, de 
KEMPENAER, de MEESTER, PERK, TEN HOUTE de LANGE, VINKHUYZEN 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.8.4.4 - Antoinetta Charlotta GODIN, bp. 22 août 1756, † 1817, 
x Utrecht 1776 Arnoud Jan van Westrenen, °1751, † 1815 
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1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.8.4.4.1 - Cornelia van WESTRENEN, °Utrecht 7 janvier 1777, 
† Leusden 28 décembre 1839, x 1796 Willem Hendrik de Beaufort, °IJsselstein 
12 juillet 1775, † Utrecht 21 avril 1829 (fils de Joachim Ferdinand et d’Anna 
Digna van Gelre) ◪ de BEAUFORT, GODIN de BEAUFORT, van HEEMSTRA, 
LABOUCHÈRE, WALLER 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.10 - David Everard GODIN, bp. 30 novembre 1686, seigneur de 
Papendorp, x 1716 Adriana Arnoldina Muykens, xx Bunnik 4 juillet 1735 Clara Johanna 
Ormea, dont Justus, bp. 13 septembre 1736 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.10.6 - Adriana Everardina GODIN, bp. 27 août 1730, † 1795, x 
1747 Jan Pesters, °Utrecht 1716, † 1794, seigneur de Cattenbroeck, membre du 
conseil d’Utrecht. Dont trois enfants [DBNL] ◪ PESTERS, MOCK 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.10.6.1 - Willem Nicolaas PESTERS, °La Haye 1 janvier 1754, † 
Utrecht 21 avril 1831, seigneur de Cattenbroeck et Papendorp, membre des 
Deuxième (1815-1824) et Première Chambre des Etats-Généraux (1825-1831), x 
Bunnik 21 octobre 1799 Caroline de Jacobij, dont onze enfants ◪ PESTERS 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.11 - Isaac Ferdinand GODIN, bp. 30 décembre 1688, † 1765, x 
Utrecht 1715/1716 Johanna Magdalena Voet van Winssen, bp. 21 octobre 1685 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.11.1 - Engelberta Elisabeth GODIN, x 1755 Louis de MALAPERT, 
°Utrecht 15 (18) février 1708, † Jutphaas-Nieuwegein 13 mars 1782, seigneur de 
Over- et Neder-Jutphaas et Plettenburg en 1738 (cfr 1.8.C.2.6.3.2.1.2.4.8.3), fils de 
Pieter et de Susanna Godin. Il a épousé en premières noces à Utrecht en 1739 Louise 
de Geer, °Finspäng (Suède) 13 janvier 1712, † Huize Plettenburg Jutphaas, inh. 
Utrecht 21 février 1751 (fille de Jan Jacob et de Jacqueline van Assendelft) ◪  
KRÜGER, van LIL 

1.8.C.2.6.3.1.4.1.1.11.3 - Paulina Lukretia GODIN, bp. 1 mai 1720, x Jan André van 
Westreenen, °1712, † 1790) ◪ van WESTREENEN, BARCHMAN WUIJTIERS, van 
BEECK, van CASEMBROOT, HINLÓPEN, MAMUCHET van WESTREENEN 

18



1.8.C.2.6.3.1.5 - Daniël GODIN, °Anvers 1576, † Amsterdam 1645, x Sara Dragon, °1580 

1.8.C.2.6.3.1.5.1 - Paulus GODIN, °Amsterdam 21 octobre 1615, y † 2 octobre 1690, «  
koopman en bewindhebber van de West-Indische Compagnie  (WIC) », directeur de la 
‘Sociëteit van Suriname’. En 1671, il fait construire un hôtel particulier, Herengracht 502 à 
Amsterdam, x 1648 Catharina Hattingh, °Cologne 1634 

1.8.C.2.6.3.1.5.1.3 - Catharina GODIN, °1660, † 1712, x Cornelis Bors van Waveren, °1662, 
† 1722 

1.8.C.2.6.3.1.5.1.3.1 - Cornelia BORS van WAVEREN, °1697, † 1763, x Amsterdam 18 
avril 1718 Jean Deutz, °1693, † 1741 

1.8.C.2.6.3.1.5.1.3.1.2 - Cornelis DEUTZ van ASSENDELFT, °1730, † 1788, seigneur 
de Wijk op Zee, x Maria Deutz, °1731, † 1784 (fille d’Andries et Cornelia van Cöllen) 

1.8.C.2.6.3.1.5.1.3.1.2.1 - Andries DEUTZ van ASSENDELFT, °1764, † 1833, x 
1785 Jacoba Boreel, °1770, † 1816 ◪ DEUTZ van ASSENDELFT, GEVERS, 
RENDORP 
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